INFORME N° 192-2025-ABASTO/OEC.

A . TTE CRL EP JEFE DEL DPTO. DE ABASTECIMIENTO DE LA IAFAS EP

ASUNTO : "ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA
TECNICA ESPECIALIDAD DE CARDIOLOGIA GRUPO | PARA
BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP”

FECHA g Jesus Maria, 14 de julio del 2025

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para informarle respecto a la Adjudicacion
Simplificada (AS) N° 016-2025/IAFAS-EP — Segunda Convocatoria - Derivada de
la Subasta Inversa Electronica N° 012-2025 - 2da Convocatoria para la
“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA
ESPECIALIDAD DE CARDIOLOGIA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP".

1. ANTECEDENTES:

Con fecha, 04 de julio del 2025 en cumplimiento del cronograma del
procedimiento de seleccién, el Comité de Seleccion luego de declarar como no
admitido las ofertas de los postores, procedid a formular el informe de desierto del
procedimiento de seleccidn, enconfrando lo siguiente:

1.1 Entre el 19 de junio al 25 de junio del presente afo se registraron las siguientes
empresas proveedoras como pdarticipantes:

Nro. | RUC Registro de participantes (Electrénica)
] 20513298481 |J & R PERUVIAN S.A.C.

2 20517656055 | DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C.

3 20546950396 |GRUPODY SS.R.L.

4 20601959225 | DROGUERIA PRIME LAB S.A.C.

5 20606145188 | FARMACEUTICA PERU S.A.C

6 20607197955 | YAJEMA DROGUERIAS S.A.C.

7 20610589333 | BIOGENERIC PRODUCTS M & M S.A.C.
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1.2  Conforme lo establecido en el cronograma publicado en el SEACE del dia
26 junio del 2025 se procedié a la presentacion de oferfas de manera
electronica, donde se registrd una Unica oferta.

Nro. | RUC Registro de ofertas (Electrénica)
1 20513298481 | J & R PERUVIAN S.A.C.
2 20610589333 | BIOGENERIC PRODUCTS M & M S.A.C.

(120513298481  J&RPERUVIANS.AC. 26/06/2025 19:04:14 20513298481 26/06/2025 19:04:33 Enviado Valido 0y

2 20610589333  BIOGENERIC PRODUCTS M &M S.AC 26/06/2025 18:39:57 20610589333 26/06/2025 : 18:40:13 Enviado Valido 0 7
2 regxs?ws enconfades, maskando 2 regstmas; fetal Pagnatii

Fuente: Plataforma SEACE

2. ADMISION:

2.1 Se procedié con la revision de la documentacion contenida en las ofertas, a
fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1
(verificando los documentos de presentacion Obligatoria y los servicios a
realizar solicitadas en las bases estandar), del procedimiento de seleccion y
poder declarar la admision de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM N°01
- SUBITEM AMIODARONA 200 MG
- SUB ITEM CAPTOPRIL 25 MG
- SUB ITEM ESPIRONOLACTONA 25 MG
- SUB ITEM FUROSEMIDA 20 MG/2 ML
- SUB ITEM FUROSEMIDA 40 MG
- SUBITEM HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG

ANEXO 1 AL ACTA N°131-2025/CS/IAFAS-EP
CUADRO DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE DOCUMENTOS
Adjudicacion Simplificada N° 016-2025 /IAFAS-EP- 2DA CONVOCATORIA
ADQUISIC(ON DE PRODUCTOS FAﬁMACEUHCOS CON FICHA TECNICA ESPECIALIDAD DE CARDIOLOGfA GRUPO 1 PARA BENEFICIAR)OS DE LA IAFAS EP
EMN® 1
- SUB [TEM 1 AMIODARONA CLORHIDRATO 200 MG TAB
- SUB [TEM 2 CAPTOPRIL 25 MG TAB
- SUB [TEM 3 ESPIRONOLACTONA 25 MG TAB
- SUB [TEM 4 FUROSEMIDA 20MG/2ML INY
- SUB TEM 5 FUROSEMIDA 40 MG TAB
- SUB [TEM & HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG TAB

OFERTA OFERTA

N° POSTOR BIOGENERIC
J&R PERUVIAN SAC PRODUCTS M & M SAC

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO CUMPLE (A) CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 0 mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélego, o del certificado de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apederado o mandatario, segin corresponda.

b) [En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscripa la CUMPLE CUMPLE
promesa de consorcio, segun comresponda.

Advertencia

De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N° 1244, las Entidades estan prohibidas de exigir a los administrados o
usuarios la infermacién que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los articulos 2y 3 de
dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado - PIDE y
siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catdlogo de Servicios de dicha plataforma, no comespondera exigir el
certificado de vigencia de ooder v/o documento nacional de identidad.

| ¢) |Deciaracién jurada de acverdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién ]u'rlodc de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo il de la CUMPLE CUMPLE
| " |oresente seccién. (Anexo N° 3)
| €) IDeclaracion jurada de plazo de entrego. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consercio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
f) |domicillo comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asf como el porcentaje NO APLICA NO APLICA

eavuivalente a dichas obliaaciones. [Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden CUMPLE CUMPLE

ser exoresados con mds de dos (2) decimales.




Copia simple del Cerfificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente, emitida por la ANM o ARM, segln
comesponda, a nombre del establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de acuerdo con el marco
nomativo vigente v, en el caso que un tercero brinde servicios de almacenamiento al proveeder, este ademds debe presentar
|a copia simple del Certificado de BPA vigente del terceroy del documento que acredite el vinculo contractual vigente entre
ambas partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple
| ldel certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM), seqln lo sefialado en el numeral d.

Copia simple del Cerfificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte (BPDT) vigente, emitida por la ANM o ARM, segun
corresponda, a nombre del establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o Iaboratorio) de acuerdo con el marco
nomativo vigente y, en el caso que un tercero brinde servicios de distrioucion y fransporte al proveedor, este ademds debe NO CUMPLE (8] CUMPLE
presentar la copia simple del Certificado de BPDT vigente del terceroy del documento que acredife el vinculo contractual
vigente entre ambas partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del bien, solo debe presentarla
copia simple del certificado de Practicas de Manufactura (BPM], seqin lo sefialado en el numeral d.

Copia simple del Certificado de Buenas Pracficas de Manufactura vigente - BPM vigente, segln lo detallado a continuacion:

CUMPLE CUMPLE

=

+ Para medicamentos: Copia simple del certificado de BPM vigente, que comprenda las areas para la fabricacion del bien
ofertado, emitido por la Digemid (ANM), o por la auteridad sanitaria o entidad competente de los paises de alta vigilancia
sanitaria, de acuerdo con el marco normativo vigente. Si el fabricante se encuentra incluido en el “Listado Unico de laboratorios
fabricantes ubicados en el extranjero de productos farmacéuticos pendientes de cerfificacién en Buenas Praclicas de
Manufactura, elaborado por la ANM", se acepta el certificado de BPM emifido por la autoridad competente del pais de origen
0 sus equivalentes reconocidos como tales por la Digemid (ANM).

+ Para productos biolégicos: Copia simple del certificado de BPM vigente, que comprenda las dreas para la fabricacién del bien NOCUMPLELC-D:E) CUMPLE
ofertado, emitido por la Digemid {ANM), o por la auteridad sanitaria o entidad competente de los paises de alta vigilancia
sanitaria, de acuerdo con el marco normativo vigente. Si el fabricante se encueniraincluido en el “Listado Unico de laboraterios
fabricantes ubicados en el extranjero de productos farmacéuticos pendientes de cerfificacion en Buenas Prdcticas de
Manufactura, elaborado por la ANM", se acepta el cerlificado de BPM emifido por la auteridad competente del pais de crigen
0 sus equivalentes reconocidos como tales por la Digemid (ANM).

« Para productos galénicos: Copia simple del cerlificado de BPM vigente del fabricante nacional emifido por la Digemid (ANM);
nara nraductas imnartadas se acenta conia simnle del cerificadn de RPM o s eativalents emitida nor la auteddad

Copia simple de la Resolucién Directoral que autoriza la inscripcion o la reinscripcion en el Regisiro Sanitario vigente y, de ser el
) |caso, de la Resolucién Directoral de autorizacién del cambio que acredite las caracteristicas del bien ofertado o, copia simple NO CUMPLE (F) CUMPLE
del Cerfificado de Registro Sanitario vigente, emitidos por la Digemid (ANM], de acuerdo con el marco normativo vigente.

=

Copia simple del cerfificado de andlisis o protocolo de andlisis del bien ofertado, conforme alo auterizado en su registro
sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente.

Copia simple de los rotulados de los envases inmediato y mediato del bien ofertado, de comesponder, conforme alo autorizado
en su registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente.

Copia simple del inserto del bien ofertado, de corresponder, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el | NO CUMPLE (L-M-N-O-P-
marco nermativo vigente. Q)

ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE (G-H--J) CUMPLE

32

CUMPLE

=2

3. EVALUACION DE OFERTA

Continuando con los actos propios del proceso, este comité de seleccion realizo
la evaluacién de las ofertas para determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacién, de acuerdo al siguiente detalle:

ANEXO N° 002 AL ACTA N°131-2025/CS/IAFAS-EP

Adjudicacion Simplificada N° 016-2025 /IAFAS-EP- 2DA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA ESPECIALIDAD DE CARDIOLOGIA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA
IAFAS EP

CUADRO DE EVALUACION

MEMN® 1
- SUB /TEM 1 AMIODARONA CLORHIDRATO 200 MG TAB
- SUB fTEM 2 CAPTOPRIL 25 MG TAB
- SUB [TEM 3 ESPIRONOLACTONA 25 MG TAB
- SUB fTEM 4 FUROSEMIDA 20MG/2ML INY
- 5UB [TEM 5 FUROSEMIDA 40 MG TAB
- SUB {TEM & HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG TAB

A. PRECIO
PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
N/O POSTOR PROP”ESTA*E,&S)N/%”;“CA (Omx | pynTAJE | TOTAL MYPE 5% FINAL | PRELACION
1 | PIOGENERICRODUCSM &M | 82.806.00 \ 100 ‘ 82,806.00 | 100.00 | 100.00 105.00 105.00 1

4. HABILITACION DE OFERTA

Posterior a ello, se procede a la verificacién de los requisitos de calificacion de las
ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar del procedimiento de seleccion,
de acuerdo al Arficulo 75 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado
aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, conforme al orden de
prelacion obteniendo el siguiente resultado:



ANEXO N° 003 AL ACfA VN° 131-2025/CS/IAFAS-EP

o Adjudicacion Simplificada N° 016-2025 /IAFAS-EP- 2DA CONVOCATORIA '
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA ESPECIALIDAD DE CARDIOLOGIA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS
EP
ITEM N° 1
- SUB {TEM 1 AMIODARONA CLORHIDRATO 200 MG TAB
- SUB TEM 2 CAPTOPRIL 25 MG TAB
- SUB fTEM 3 ESPIRONOLACTONA 25 MG TAB
- SUB fTEM 4 FUROSEMIDA 20MG/2ML INY
- SUB fTEM 5 FUROSEMIDA 40 MG TAB
- SUB fTEM 6 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG TAB

2

W DOCUMENTOS BIOGENERIC PRODUCTS M
& M SAC

CAPACIDAD LEGAL

Copia simple de la Resolucién de autorizacion sanitaria de-funcionamiento a-nombre del establecimiento
farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) y de la Resolucidn de autorizacion del cambio o
modificacion o ampliacién que acredite la informacién actualizada de dicho establecimiento farmacéutico,
emitidas por la Direccién General de Medicamentos, Insumos y Drogas - Digemid, como Autoridad Nacional CUMPLE
de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad de
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM), segun
comresponda, de acuerdo con el marco normativo vigente.

>

RESULTADO ADMITIDA

Es preciso mencionar que este comité de seleccién evidencié que mediante Hoja
de Tramite N° 546/DPTO ABSTO/SECC. PROCESOS de 03 de julio de 2025, solicité al
Departamento de Planeamiento y Presupuesto la ampliacion de presupuesto
debido a que la oferta superd el valor estimado, segin Art. 68.4. que ala letra dice:
“En caso el postor no reduzca su oferta econdémica o la oferfa econdmica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el drgano a cargo
del procedimiento de seleccién considere vdlida la oferta econdémica, solicita la
certificaciéon de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular
de la Entidad (...)"

- Con H/T N° 2590 ¢.3.2/18.00 del 03 de julio de 2025, el Dpto. de Planeamiento y
Presupuesto manifiesta que no hay marco presupuestal para atender la necesidad
del requerimiento.

- En ese sentido en cumplimiento al Art. 68.5 que a la letra dice: "En caso no se
cuente con la certificacién de crédito presupuestario o con la aprobacion del
Titular de la Entidad conforme se requiere en el numeral precedente, el rgano a
cargo del procedimiento de seleccion rechaza la oferta, comunicando al postor
la decision adoptada a través del SEACE.”

Al respecto después de haber andlizado la situacién del proceso y vistos los
resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo
establecido en las bases del presente procedimiento de seleccién, el comité de
seleccion por UNANIMIDAD, declara el procedimiento DESIERTO para la
contrataciéon del ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA
TECNICA ESPECIALIDAD DE CARDIOLOGIA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA
IAFAS EP.

Finalmente se procede a redactar el informe correspondiente, la misma que es
leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccion del



procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS) N°016-2025/IAFAS-
EP — SEGUNDA CONVOCATORIA - DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
Ne 012-2025 - 2DA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
contrataciéon del ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA
TECNICA ESPECIALIDAD DE CARDIOLOGIA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA
IAFAS EP.

4.1

El comité de seleccién posterior a la revision de los documentos para la
admision de la oferta concluye el siguiente detalle:

N° ITEM | DESCRIPCION DEL fTEM | ESTADO DE OFERTA

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA ESPECIALIDAD DE
CARDIOLOGIA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP

0l

- SUB ITEM AMIODARONA 200 MG

- SUB ITEM CAPTOPRIL 25 MG

- SUB ITEM ESPIRONOLACTONA 25 MG
- SUB ITEM FUROSEMIDA 20 MG/2 ML DESIERTO
- SUB ITEM FUROSEMIDA 40 MG

- SUB ITEM HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG

5. CONCLUSION:

5.1

9.2

Declarar Desierto los Items del procedimiento de seleccion por
ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS) N° 016-2025/IAFAS-EP — SEGUNDA
CONVOCATORIA - DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°012-
2025 - 2DA CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS CON FICHA TECNICA ESPECIALIDAD DE CARDIOLOGIA
GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP.

Este comité de seleccidn recomienda volver a redlizar la convocatoria de
dicho procedimiento de seleccion debido a la necesidad del drea usuaria.

Es todo cuanto informo a usted para los fines que estime pertinentes

Atentamente

DIANA G. FUENTES GUEVAR

PRESIDENTE DE COMITE



